МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва №9О внесении измененийв устав
федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования
«Петрозаводская государственная консерватория имениА.К. Глазунова»,

утвержденный приказом Министерства культуры
Российской Федерации от 26.05.2011 № 503

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта
3 Положения об осуществлении федеральными органами исполнительной

власти функций и полномочий учредителя федерального бюджетного

учреждения, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.07.2010 № 537, пунктом 10.13 Положения

о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2011
№590, приказываю:

1. Внести изменения в устав федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Петрозаводская

государственная консерватория имени А.К. Глазунова», утвержденный

приказом Министерства культуры Российской Федерацииот 26.05.2011 № 503

(в редакции приказов Министерства культуры Российской Федерации
от 18.05.2012 № 530, от 19.09.2014 № 1634) (далее — Устав), согласно

приложению к настоящему приказу.
2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Петрозаводская государственная

консерватория имени А.К. Глазунова» (А.А.Кубышкин):

- в течение 30 дней со дня утверждения настоящего приказа обеспечить

в установленномпорядке государственную регистрацию измененийв Устав;

- в течение 10 календарных дней с даты государственной регистрации
изменений в Устав представить в Департамент правового регулирования
и Департамент региональной политики, образования и проектного управления
Министерства культуры Российской Федерации нотариально заверенные копии

изменений в Устав и листа записи Единого государственного реестра
юридических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра О.С.Ярилова